ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Думиничский район
Администрация сельского поселения
«Село Брынь»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___»___2017 г.                                                                            № ______

Об утверждении Порядка предоставления,

перечня мест и помещений для проведения встреч

депутатов с избирателями на территории

сельского поселения «Село Брынь»

В соответствии с Федеральными законами от 07.06.2017 № 107- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Село Брынь»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения «Село Брынь» (Приложение  1).
2. Утвердить перечень мест для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение 2).
3. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение № 3).
4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

Глава администрации                                        Е.А. Ферапонтова
                                                                           Приложение  1

                                                                           к Постановлению
                                                                           администрации сельского поселения

                                                                           «Село Брынь»

                                                                           от «___»___2017 № ____
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения « Село Брынь»

1. Помещения, отнесенные администрацией сельского поселения «Село Брынь» к Перечню помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения «Село Брынь», предоставляются депутатам для проведения встреч с избирателями на безвозмездной основе.
2. Время и дата предоставления помещения должны быть определены заявителем в соответствии с графиком работы учреждения.
Помещение резервируется за заявителем исключительно по факту предоставления в администрацию сельского поселения «Село Брынь» документов, соответствующих  по оформлению или составу требованиям пунктов 3-5 настоящего Порядка.
3. Для предоставления помещения депутаты направляют в администрацию сельского поселения «Село Брынь» заявление о предоставлении помещения для проведения встречи с избирателями.

4. В заявлении указывается адрес испрашиваемого помещения, предполагаемая дата проведения встречи, ее продолжительность и время ее начала, примерное число участников.
5. С заявлением предоставляется копия удостоверения депутата, согласие на обработку персональных данных в соответствующих целях.
6. Если в указанное заявителем время проводится плановое мероприятие учреждения, встреча с избирателями другого депутата, представившего документы ранее, администрация сельского поселения «Село Брынь» сообщает заявителю о наличии возможности предоставления помещения в другое время в тот же день, либо в другой день (с указанием возможных вариантов времени предоставления помещения).
7. Письменный ответ на заявление (о резервировании за заявителем помещения; об отказе  в удовлетворении заявления по основаниям, предусмотренным абзацем 2 пункта 2 настоящего Порядка; сообщение о наличии возможности предоставления помещения в другое время в тот же день, либо в другой день (с указанием возможных вариантов времени предоставления помещения) направляется заявителю в течение двух рабочих дней со дня представления заявления в администрацию сельского поселения «Село Брынь» .
8. Помещение предоставляется на основании договора безвозмездного пользования, который должен быть заключен до начала встречи депутата с избирателями.
                                                                           Приложение  2

                                                                           к Постановлению
                                                                           администрации сельского поселения
                                                                            «Село Брынь»

                                                                            от «___»___2017 № ____
Перечень
мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории
сельского поселения «Село Брынь»

1. Село Брынь, ул. им. Т.П. Полянской, д. 16  - территория перед зданием  Брынского сельского Дома Культуры.

                                                                           Приложение  3

                                                                           к Постановлению
                                                                           администрации сельского поселения

                                                                            «Село Брынь»

                                                                            от «___»___2017 № ____
Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории сельского поселения «Село Брынь»

1) Помещение Брынского сельского Дома культуры, расположенное по адресу: с. Брынь, ул. им. Т.П. Полянской, д. 16, Думиничский район, Калужская область (график работы учреждения со вторника по четверг с 14 час. до 17 час.; пятница, суббота с 20 час. до 23 час.; воскресенье  с 13 час. до 16 час.; выходной день: понедельник)